
CONSEJERIA DE EDUCACION, CIENCIA 
Y TECNOLOGIA

RESOLUCION de 28 de junio de 2000, de
la Secretaría General de Educación, por la
que se modifican determinadas plantillas en
Institutos de Educación Secundaria y
Colegios Públicos y se abre plazo para que
los Maestros de los colegios públicos de
Educación Infantil y Primaria afectados
puedan solicitar la adscripción a otros
puestos de trabajo docente.

Por Orden de 15 de junio de 1994 (B.O.E. de 23 de junio de 1994),
modificada por Orden de 15 de febrero de 1996, se establecen los
criterios y procedimientos a que debe ajustarse la convocatoria para
la redistribución y adscripción a otros puestos de trabajo docente de
los Maestros de los centros de Educación Primaria afectados por la
implantación del primer ciclo de la Educación Secundaria Obligatoria.

De acuerdo con las funciones que tiene esta Secretaría General de
Educación, según el Decreto 196/1999, de 28 de diciembre (D.O.E.
de 30 de diciembre de 1999), de estructura orgánica de la Conseje-
ría de Educación, Ciencia y Tecnología, y en virtud de las competen-
cias que se han delegado por Orden de 29 de diciembre de 1999,
de la Consejería de Presidencia (D.O.E. de 30 de diciembre de 1999),
HE RESUELTO:

Primero.–Publicar en el Anexo I el baremo de méritos que ha de
determinar las prioridades dentro de cada uno de los grupos de pre-
ferencia establecidos en el apartado séptimo de la Orden de 15 de
junio de 1994, en aplicación del Real Decreto 1774/1994, de 5 de
agosto (B.O.E. de 30 de septiembre de 1994).

Dicho baremo es el mismo que el establecido en el Anexo I de la
Orden de 2 de diciembre de 1999 (B.O.E.de 15 de diciembre de
1999), por la que se convoca concurso de traslados y procesos pre-
vios del Cuerpo de Maestros para cubrir puestos vacantes en centros
públicos de Educación Infantil, Primaria, Educación Especial, Educación
Secundaria Obligatoria y Educación de Adultos en la Comunidad Au-
tónoma de Extremadura. En el caso de que se produjesen empates
en el total de las puntuaciones, éstos se resolverán atendiendo, suce-
sivamente, a la mayor puntuación en cada uno de los apartados del
baremo conforme al orden en el que aparezcan en el mismo. Si per-

sistiera el empate, se atenderá a la puntuación obtenida en los dis-
tintos subapartados por el orden, igualmente, en el que aparezcan en
el baremo. De resultar necesario decidirá el año de promoción de in-
greso y, dentro de ésta, el número más bajo obtenido.

Segundo.–Publicar el incremento de plantilla en Institutos de
Educación Secundaria, consecuencia de la implantación el primer
ciclo de la Educación Secundaria Obligatoria, que figura en el
anexo II adjunto.

En este anexo II se indica, a efectos de la redistribución de Maestros,
el ámbito de influencia del Instituto o Institutos de Educación Secun-
daria afectados.

Tercero.–Modificar la plantilla de los Colegios Públicos que se relacio-
nan en el Anexo III.

Cuarto.–El plazo de presentación de instancias, según el modelo del
Anexo IV, será de quince días naturales a partir de la publicación de
esta Resolución en el D.O.E. Las Direcciones Provinciales darán cuenta
de la misma, por el medio que estimen más rápido y eficaz, a los
Directores de los Centros de Educación Primaria afectados, para que
éstos pongan en conocimiento del profesorado de los mismos la
apertura del proceso con la fecha indicada.

Quinto.–Contra la presente resolución, que agota la vía administrati-
va, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura, en el plazo de dos meses contados desde el día si-
guiente al de su publicación en el D.O.E.

Con carácter potestativo, podrá interponerse recurso previo de reposi-
ción ante la Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología, en el pla-
zo de un mes, a contar en la misma forma que el anterior, según
disponen los artículos 116 y 117 de la Ley reguladora de la Juris-
dicción Contencioso-Administrativa y Ley de Régimen Juridico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Mérida, 30 de junio de 2000.

El Secretario General de Educación,
(P.D. Orden de 29 de diciembre de 1999, D.O.E. n.º

152 de 30.12.99),
ANGEL BENITO PARDO

D.O.E.—Número 79 8 Julio 2000 7103



7104 8 Julio 2000 D.O.E.—Número 79



D.O.E.—Número 79 8 Julio 2000 7105



7106 8 Julio 2000 D.O.E.—Número 79



D.O.E.—Número 79 8 Julio 2000 7107



7108 8 Julio 2000 D.O.E.—Número 79



D.O.E.—Número 79 8 Julio 2000 7109



7110 8 Julio 2000 D.O.E.—Número 79



D.O.E.—Número 79 8 Julio 2000 7111



7112 8 Julio 2000 D.O.E.—Número 79


